
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.12.2022                                      р.п. Токарѐвка                                            № 642 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 18.04.2013 
№ 223 «Об утверждении муниципальной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Токарѐвского района на 2013-2024 годы» 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского района Тамбовской области, Порядком разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Токарѐвского района 

Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации района 

от 14.12.2020 № 541, администрация  района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление администрации района от 18.04.2013 № 223 «Об утверждении 

муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Токарѐвского района на 2013-2024 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить в сетевом издании          

«РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района С.М. Романова. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 06.12.2022 № 642 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление администрации района от 18.04.2013 № 223 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Токарѐвского района на 2013-2024»  

(далее – постановление, муниципальная программа) 

 

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:         

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Токарѐвского района на 2013-2025 годы»; 

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить муниципальную программу «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Токарѐвского района на 2013-2025 годы» согласно 

приложению.»; 

3. В Приложении к постановлению наименование муниципальной 

программы изложить в новой редакции: ««Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Токарѐвского района на 2013-2025 годы» 

4.  В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования на 2013-2025 

годы- 279855,26 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 24711,0 тыс. руб. 

2015 год – 24517,4тыс. руб. 

2016 год –87530,4 тыс.  руб. 

2017 год –40731,46тыс. руб. 

2018 год – 33131,9 тыс. руб. 

2019 год –  67295,10 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021год  - 394,8 тыс. руб. 

2022 год  -421,8тыс. руб. 

2023 год  - 373,8ыс. руб. 

2024 год –373,8тыс. руб. 

2025 год  -373,8тыс. руб. 



источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –

154181,5тыс. руб.  в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 11403,9 тыс. руб. 

2015 год – 10693,7 тыс. руб. 

2016 год – 29631,8 тыс. руб. 

2017 год –21868,3 тыс. руб. 

2018 год – 29501,30тыс. руб. 

2019 год – 51082,50тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб 

 

средства регионального бюджета всего –

92743,80 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 10602,9 тыс. руб. 

2015 год – 6002,3 тыс. руб. 

2016 год – 50405,4 тыс. руб. 

2017 год – 15922,5 тыс. руб. 

2018 год – 2957тыс. руб. 

2019 год -4960,7тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год – 394,8 тыс. руб. 

2022 год- 421,8  тыс. руб. 

2023 год-  358,8 тыс. руб. 

2024год-    358,8  тыс. руб. 

2025год -358,8 тыс. руб. 

 

средства районного бюджета всего –  

3059,66тыс.  руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 380.0 тыс. руб. 

2015 год – 548,6 тыс. руб. 

2016 год – 1946,7 тыс. руб. 

2017 год – 25,16тыс. руб. 

2018 год – 46,0 тыс. руб. 

2019 год – 68,20 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0   тыс. руб. 

2022 год-  0 ,0  тыс. руб. 



2023 год-  15 тыс. руб. 

2024год- 15  тыс. руб. 

2025 год -15 тыс. руб. 

средства бюджета сельских поселений 

всего-803,7   тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 84,8 тыс. руб. 

2015 год – 214,1 тыс. руб. 

2016 год – 89,7 тыс. руб. 

2017 год – 300,8 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  114,30 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год-   0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0 тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб 

средства внебюджетных источников всего-  

29066,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год - 2239,40 тыс. руб. 

2015 год -7058,70 тыс. руб. 

2016 год – 5456,80 тыс. руб. 

2017 год – 2614,70 тыс. руб. 

2018 год – 627,60 тыс. руб. 

2019 год –11069,40 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год- 0,0тыс. руб. 

2023 год- 0,0тыс. руб. 

2024год-0,0 тыс. руб. 

2025 год -0,0 тыс.руб. 

В том числе подпрограммы: 

«Развития подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации продукции 

растениеводства»Объем финансирования -

0,0тыс.руб. 

«Развитие садоводства и ягодоводства в 

Токарѐвском районе на 2017-2025 годы» Объем 

финансирования -0,0 тыс. руб. 

«Развитие подотрасли животноводства, 

переработки и реализации продукции 

животноводства» Объем финансирования -

2181,9тыс. руб. 



2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. –0,0тыс. руб. 

2016 г. –69,7 тыс. руб. 

2017 г. –54,3тыс. руб. 

2018 г. –54,3 тыс. руб. 

2019 г. –50,6 тыс. руб. 

2020 г. –0,0 тыс. руб. 

2021 г. – 394,8тыс.руб. 

2022г.-  421,8  тыс. руб. 

2023 г.- 3736,8 тыс. руб. 

2024 г.- 373,8 тыс. руб. 

2025 г  -373,8 тыс. руб. 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. 

руб.  в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Областной бюджет-2064,9 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –0,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0, 0 тыс. руб. 

2016 г. –42,7тыс.руб. 

2017 г. –39,3тыс.руб. 

2018 г. –39,3тыс.руб. 

2019 г. –50,6тыс.руб. 

2020 г. –0,0 тыс.руб. 

2021 г. –394,8тыс.руб. 

2022г.-  421,8 тыс.руб. 

2023 г.- 358,8 тыс.руб. 

2024 г.- 358,8 тыс. руб. 

2025 г-  358,8 тыс. руб. 

Районный бюджет -117,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –15 тыс. руб. 



2015 г. –  0,0 тыс. руб. 

2016 г. –27,0тыс.руб. 

2017 г. –15,0тыс.руб. 

2018 г. –15,0тыс.руб. 

2019 г. –0,0тыс.руб. 

2020 г. –0,0тыс.руб. 

2021 г. –0,0 тыс.руб. 

2022г.- 0,0 тыс.руб. 

2023 г.-15,0тыс.руб 

2024 г.- 15,0 тыс. руб. 

2025 г-15,0 тыс. руб. 

«Поддержка малых форм хозяйствования» Объем 

финансирования-0,0 тыс. руб. 

«Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное развитие» Объем 

финансирование-0,0 тыс. руб. 

»; 

5. В Паспорте муниципальной программе позицию « Сроки и этапы 

реализации Программы» изложить в следующей редакции 

« 

Сроки и этапы реализации 

Программы  

( подпрограмм) 

2013-2025 годы. ( без определения 

этапов)  

  

 

» 

6. В тексте муниципальной программы  и еѐ подпрограмм цифру «2024» 

заменить цифрой «2025», цифры «2013-2024» заменить цифрами «2013-2025» 

 

7. В тексте муниципальной программы раздел 1 «Общая характеристика 

сферы Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Общая характеристика сферы реализации Программы 

 

Муниципальная Программа развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Токаревского района на 2013-2025 годы (далее Программа) 

разработана в соответствии с законом Тамбовской области от 29.04.2009         

№ 512-З «О стратегии социально-экономического развития Тамбовской  

области на период до 2025 года» и Государственной программой  развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2013-2025 годы.  

Основным критерием благосостояния людей является 

функционирование реального сектора экономики,  который в нашем районе 

более чем на 70 процентов представлены производством 



сельскохозяйственной продукции. Сельскохозяйственным производством,  

занимаются :  

- 17 сельскохозяйственных предприятий (810 работающих),  

- 104 крестьянских (фермерских) хозяйств (278работающих),  

- 6,6 тыс. личных подсобных хозяйств. 

- ОАО «Токарѐвская птицефабрика» (2107  работающих.) 

 Земельный фонд района составляет 122,7тыс. га , из них пашни 106,8 

тыс. га,  которую обрабатывал:   

- коллективные хозяйства –62,3 тыс. га( 58,3%); 

- КФХ – 39,9 тыс. га ( 37,4%) ; 

- ЛПХ -4,6 тыс. га ( 4,3%); 

 Вся пашня находится в обработке.  

Среднегодовая урожайность за последние пять лет сложились по зерну-

38,73 ц/га, по сахарной свекле 360ц/га, по подсолнечнику 24ц/га. 

С каждым годом повышается модернизация машинно - тракторного 

парка. Ежегодно на эти цели  направляется от 200 до 300 млн. руб. Уровень 

рентабельности составляет 45 %, такие результаты получены благодаря 

внедрению интенсивных технологий выращивания сельскохозяйственных 

культур.  Больше вносится минеральные удобрения,  применяются средства 

защиты растений, используется семенной материал высших репродукций. 

Животноводством в районе занимаются 3сельхозпредприятий и 3 КФХ, 

из них молочного направления 2 сельхозпредприятия и 2фермерских 

хозяйства, мясного направления одно хозяйство и одно КФХ. 

Численность по всем категориям хозяйств поголовья скота 

составляет: КРС 2,7тыс. голов в том числе коров 1,1тыс. голов  

 свиней 1,7тыс. голов(население), овец и коз- 1,9тыс. голов (население) , 

 в сельхозорганизациях и КФХ- 1,3тыс. голов КРС  

в том числе коров 0,797 тыс. голов  

Произведено животноводческой продукции по всем категориям хозяйств: 

- молока 4,8 тыс. тонн  

в т. ч. от сельхозорганизаций и КФХ- 1,9тонн : 

- мяса всех видов 163,6 тыс. тонн), в т. ч. ООО «Токаревская птицефабрика»     

162,7 тыс. тонн. 

В настоящее время в районе имеется около 6,6 тыс. личных подсобных 

хозяйств,в которых содержится: 2,1 тыс,. голов КРС, , в т.ч. 0,394 тыс. голов коров; 

1,7 тыс. голов свиней 2, 5 тыс. голов овец и коз. 

 

В ОАО « Токаревская птицефабрика» занято 2107 человек. По итогам 2021 

года птицефабрика произвела 162,7 тыс. тонн мяса птицы.  

Однако в настоящее время в Токаревском районе наблюдается 

сокращение поголовья крупного рогатого скота.  

Причинами сокращения поголовья скота и птицы и уменьшения объемов 

производства продукции животноводства являются: низкие темпы структурно-

технологической модернизации и обновления основных производственных 

фондов; недостаточное производство высококачественных и 



сбалансированных кормов из-за нехватки и высокого износа 

кормозаготовительной техники; недостаточная развитость племенной базы; 

низкий удельный вес ферм с современными технологиями и оборудованием; 

низкая обеспеченность финансовыми и инвестиционными ресурсами 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, а также дефицит 

квалифицированных кадров из-за ухудшения качества жизни на селе. 

Основными проблемами развития агропромышленного комплекса 

являются: 

спад производства продукции скотоводства из-за более низкой 

рентабельности и конкурентоспособности; 

невысокие темпы модернизации агропромышленного производства из-за 

недостаточного уровня доходов товаропроизводителей; 

ограниченный доступ сельскохозяйственных товаропроизводителей к 

рынку в условиях несовершенства его инфраструктуры и возрастающей 

монополизации торговых сетей; 

дефицит квалифицированных кадров на селе, вызванный социально-

демографической ситуацией; 

медленные темпы социального развития сельских территорий. 

Решение указанных проблем возможно за счет: 

увеличения инвестиций на повышение плодородия почв и развития 

мелиорации земель сельскохозяйственного назначения, стимулирования 

улучшения использования земельных угодий и освоения интенсивных 

технологий; 

преодоления стагнации в подоотрасли скотоводства, создания условий 

для наращивания производства молока и развития мясного скотоводства; 

ускорения обновления технической базы агропромышленного 

комплекса; 

создания условий для устойчивого развития сельских территорий. 

При реализации  программы осуществляются меры, направленные на 

снижение последствий рисков и повышение уровня гарантированности 

достижения предусмотренных в ней конечных результатов. 

Для решения задачи повышения конкурентоспособности 

агропромышленного комплекса до окончания переходного периода и 

вступления в силу всех обязательств в рамках ВТО необходимо создать 

условия для скорейшего перевода отрасли на новую технологическую основу 

повышения ее конкурентоспособности, что будет возможно только при 

обеспечении полноценного финансирования программы.» 

8. В тексте муниципальной программы раздел 4 « Обобщающая  

характеристика подпрограммы и мероприятия Программы» изложить в 

следующей редакции:  

«4. Обобщающая характеристика подпрограмм и мероприятий 

Программы. Основные мероприятия Программы направлены на достижение ее 

целей и на решение наиболее важных текущих и перспективных задач, 

обеспечивающих поступательное социально-экономическое развитие 

агропромышленного комплекса на основе его модернизации и перехода к 



инновационной модели функционирования и устойчивого развития сельских 

территорий. Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации продукции растениеводства» включает в себя 

следующие основные мероприятия: 

- развитие элитного семеноводства; 

- поддержка плодородия почвы; 

- борьба с особо опасными вредителями и вредителями, имеющими 

массовое распространение; 

- государственная поддержка кредитования подотрасли растениеводства, 

переработки ее продукции, развитие инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции растениеводства; 

- управление рисками в подотрасли растениеводства; 

- поддержка доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей в 

области растениеводства; 

- поддержка экономически значимых программ в области 

растениеводства: 

- развитие мелиорации земель; 

- развитие овощеводства открытого и защищенного грунта. 

В Подпрограмме «Развитие садоводства и ягодоводства в Токарѐвском 

районе  

Раскорчевка выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте от 30 

лет; 

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых 

садов в возрасте от 30 лет; 

закладка и уход за многолетними плодовыми, ягодными 

кустарниковыми насаждениями, питомников ягодных культур до вступления 

их в товарное плодоношение; 

субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на закладку и уход за многолетними плодовыми, 

ягодными кустарниковыми насаждениями, питомников ягодных культур до 

вступления их в товарное плодоношение при наличии не менее 1 га площади 

указанных насаждений; 

приобретение новой специализированной тракторной и 

сельскохозяйственной техники для садоводства и ягодоводства; 

- субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на приобретение новой специализированной 

тракторной и сельскохозяйственной техники для садоводства и ягодоводства; 

В Подпрограмме «Развитие подотрасли животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства» выделяются следующие основные 

мероприятия: 

- племенное животноводство; 

- развитие молочного скотоводства; 

- предупреждение распространения и ликвидации африканской чумы 

свиней на территории района; 



- обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий в 

районе; 

- государственная поддержка кредитования подотрасли животноводства, 

переработки ее продукции, развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции животноводства; 

- управление рисками в подотраслях животноводства; 

- поддержка экономически значимых программ по животноводству: 

- стабилизация и увеличение объемов производства молока; 

- развитие мясного скотоводства; 

- предупреждение распространения и ликвидации африканской чумы 

свиней. 

Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» включает 

следующие мероприятия: 

- поддержка начинающих фермеров; 

- развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских 

(фермерских) хозяйств; 

- государственная поддержка кредитования; 

- оформление земельных участков в собственность крестьянских 

(фермерских) хозяйств. 

Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, 

инновационное развитие» включает следующие мероприятия: 

- реализация перспективных инновационных проектов в 

агропромышленном комплексе; 

- развитие биотехнологий.» 



9. В тексте муниципальной программы раздел 5 «Обоснование 

ресурсного обеспечения  муниципальной программы» изложить  в следующей 

редакции: 

«5. Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной программы. 

Источником финансирования Программы являются средства 

федерального, областного и районного бюджетов.   Ресурсное обеспечение 

мероприятий Программы корректируется в течение периода ее действия с 

учетом ежегодного утверждения областного и районного бюджетов и средств, 

привлеченных из других источников.  

Общий объем финансирования на 2013-2025 годы –279855,26 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 24711,0 тыс. руб. 

2015 год – 24517,4тыс. руб. 

2016 год –87530,4 тыс.  руб. 

2017 год –40731,46тыс. руб. 

2018 год – 33131,9тыс. руб. 

2019 год –  67295,10тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021год  - 394,8 тыс. руб. 

2022 год  -421,8тыс. руб. 

2023 год  - 373,8ыс. руб. 

2024 год –373,8тыс. руб. 

2025 год  -373,8тыс. руб. 

 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –154181,5тыс. руб.  в том числе 

по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 11403,9 тыс. руб. 

2015 год – 10693,7 тыс. руб. 

2016 год – 29631,8 тыс. руб. 

2017 год –21868,3 тыс. руб. 

2018 год – 29501,30тыс. руб. 

2019 год – 51082,50тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства регионального бюджета всего –92743,80 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 



2014 год – 10602,9 тыс. руб. 

2015 год – 6002,3 тыс. руб. 

2016 год – 50405,4 тыс. руб. 

2017 год – 15922,5 тыс. руб. 

2018 год – 2957тыс. руб. 

2019 год -4960,7тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год – 394,8 тыс. руб. 

2022 год- 421,8  тыс. руб. 

2023 год-  358,81,8 тыс. руб. 

2024год-    358,8,8  тыс. руб. 

2025год - 358,8 тыс. руб. 

 

средства районного бюджета всего – 3059,66тыс.  руб., в том числе по 

годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 380.0 тыс. руб. 

2015 год – 548,6 тыс. руб. 

2016 год – 1946,7 тыс. руб. 

2017 год – 25,16тыс. руб. 

2018 год – 46,0 тыс. руб. 

2019 год – 68,20 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0   тыс. руб. 

2022 год-  0 ,0  тыс. руб. 

2023 год-  15 тыс. руб. 

2024год- 15  тыс. руб. 

2025 год -15 тыс. руб. 

 

средства бюджета сельских поселений всего-803,7 –  тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 84,8 тыс. руб. 

2015 год – 214,1 тыс. руб. 

2016 год – 89,7 тыс. руб. 

2017 год – 300,8 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  114,30 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год-   0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0 тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

 



средства внебюджетных источников всего- 29066,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год - 2239,40 тыс. руб. 

2015 год -7058,70 тыс. руб. 

2016 год – 5456,80 тыс. руб. 

2017 год – 2614,70 тыс. руб. 

2018 год – 627,60 тыс. руб. 

2019 год –11069,40 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год- 0,0тыс. руб. 

2023 год- 0,0тыс. руб. 

2024год-0,0 тыс. руб. 

2025 год -0,0 тыс.руб.  

 

В том числе подпрограммы: 

«Развития подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции 

растениеводства» в том числе по годам 

 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год –0,0 тыс.  руб. 

2017 год –0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год –  0,0тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021год  - 0,0  тыс. руб. 

2022 год  -0,0 тыс. руб. 

2023 год  - 0,0тыс. руб. 

2024 год – 0,0тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 



2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства регионального бюджета всего –0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год -0,0 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0  тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0  тыс. руб. 

2025 год-  0,0 тыс. руб. 

 

средства районного бюджета всего –  0,0тыс.  руб., в том числе по годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год  - 0,0 тыс. руб. 

2022 год -  0,0  тыс. руб. 

2023 год -  0,0 тыс. руб. 

2024год -   0,0  тыс. руб. 

2025 год -  0,0 тыс. руб. 

 

 

средства бюджета сельских поселений всего-0,0 – тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 



2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год-   0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства внебюджетных источников всего- 0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год –0,0 тыс. руб. 

2015 год -0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –0,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год- 0,0тыс. руб. 

2023 год- 0,0тыс. руб. 

2024год-0,0 тыс. руб. 

2025 год -0,0 тыс. руб. 

 

«Развитие садоводства и ягодоводства в Токарѐвском районе на 2017-

2025 годы» 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год –0,0 тыс.  руб. 

2017 год –0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год –  0,0тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021год  - 0,0  тыс. руб. 

2022 год  -0,0 тыс. руб. 

2023 год  - 0,0тыс. руб. 

2024 год – 0,0тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 



2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

средства регионального бюджета всего –0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год -0,0 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0  тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0  тыс. руб. 

2025 год-  0,0 тыс. руб. 

средства районного бюджета всего –  0,0тыс. руб., в том числе по годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год  -   0,0 тыс. руб. 

2022 год -    0,0  тыс. руб. 

2023 год -    0,0 тыс. руб. 

2024год-    0,0  тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета сельских поселений всего-0,0 –  тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 



2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год-   0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства внебюджетных источников всего-  0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год –0,0 тыс. руб. 

2015 год -0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –0,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год- 0,0тыс. руб. 

2023 год- 0,0тыс. руб. 

2024год-0,0 тыс. руб. 

2025 год -0,0 тыс. руб. 

«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции 

животноводства» 

 объем финансирования -2181,9 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. –0,0тыс. руб. 

2016 г. –69,7 тыс. руб. 

2017 г. –54,3тыс. руб. 

2018 г. –54,3 тыс. руб. 

2019 г. –50,6 тыс. руб. 

2020 г. –0,0 тыс. руб. 

      2021 г. – 394,8тыс.руб. 

      2022г.- 421,8  тыс. руб. 

      2023 г.- 373,8 тыс. руб. 

       2024 г.- 373,8 тыс. руб.     

      2025 г  -373,8 тыс. руб.  

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 



2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

          2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Областной бюджет-2064,9 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –0,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0, 0 тыс. руб. 

2016 г. –42,7тыс.руб. 

2017 г. –39,3тыс.руб. 

2018 г. –39,3тыс.руб. 

2019 г. –50,6тыс.руб. 

2020 г. –0,0 тыс.руб. 

2021 г. –394,8тыс.руб. 

2022г.-  421,8 тыс.руб. 

2023 г.- 358,8тыс.руб. 

2024 г.- 358,8 тыс. руб. 

2025 г-  358,8 тыс. руб. 

 Районный бюджет -117,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –15 тыс. руб. 

2015 г. –  0,0 тыс. руб. 

2016 г. –27,0тыс.руб. 

2017 г. –15,0тыс.руб. 

2018 г. –15,0тыс.руб. 

2019 г. –0,0тыс.руб. 

2020 г. –0,0тыс.руб. 

2021 г. –0,0 тыс.руб. 

2022г.- 0,0 тыс.руб. 

2023 г.-15,0тыс.руб 

2024 г.- 15,0 тыс. руб. 

2025 г-15,0 тыс. руб. 

«Поддержка малых форм хозяйствования» Объем финансирования -0,0 

тыс. руб. 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 



2016 год –0,0 тыс.  руб. 

2017 год –0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год –  0,0тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021год  - 0,0  тыс. руб. 

2022 год  -0,0 тыс. руб. 

2023 год  - 0,0тыс. руб. 

2024 год – 0,0тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

средства регионального бюджета всего –0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год -0,0 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0  тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0  тыс. руб. 

2025 год-  0,0 тыс. руб. 

средства районного бюджета всего –  0,0тыс.  руб., в том числе по годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 



2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год  -   0,0 тыс. руб. 

2022 год -    0,0  тыс. руб. 

2023 год -    0,0 тыс. руб. 

2024год-    0,0  тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

средства бюджета сельских поселений всего-0,0 –  тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год-   0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства внебюджетных источников всего-  0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год –0,0 тыс. руб. 

2015 год -0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –0,0 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год- 0,0тыс. руб. 

2023 год- 0,0тыс. руб. 

2024год-0,0 тыс. руб. 

2025 год -0,0 тыс. руб. 

 

 

 



«ТЕХНИЧЕСКАЯ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕРНИЗАЦИЯ, ИННОВАЦИОННОЕ 

РАЗВИТИЕ» ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ -0,0ТЫС. РУБ. 

         2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год –0,0 тыс.  руб. 

2017 год –0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год –  0,0тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021год  - 0,0  тыс. руб. 

2022 год  -0,0 тыс. руб. 

2023 год  - 0,0тыс. руб. 

2024 год – 0,0тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства регионального бюджета всего –0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0тыс. руб. 

2019 год -0,0 тыс. руб. 

2020 год –0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 



2022 год-  0,0  тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0  тыс. руб. 

2025 год-  0,0 тыс. руб. 

 

средства районного бюджета всего –  0,0тыс.  руб., в том числе по годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год  -   0,0 тыс. руб. 

2022 год -    0,0  тыс. руб. 

2023 год -    0,0 тыс. руб. 

2024год-    0,0  тыс. руб. 

2025 год- 0,0 тыс. руб. 

 

средства бюджета сельских поселений всего-0,0 –  тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  0,0 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год-   0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024год-   0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

средства внебюджетных источников всего-  0,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год –0,0 тыс. руб. 

2015 год -0,0 тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год – 0,0 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –0,0 тыс. руб. 



2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год- 0,0тыс. руб. 

2023 год- 0,0тыс. руб. 

2024год-0,0 тыс. руб. 

2025 год -0,0 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования денежных средств приведены в приложении        

№ 2.»; 



 

 

10. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Токарѐвского района на 2013-2024 

годы за счет всех источников финансирования к муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение № 2 к муниципальной программе Токарѐвского района 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Токарѐвского 

района на 2013-2025 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Токарѐвского района на 2013-2025 годы за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

мероприятия 

Ответст 

венный 

исполнитель, 

соиспол- 

нитель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего феде-

раль-ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд 

жет 

средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

района 

Тамбовской 

области 

Программа развития 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия 

Токаревского района на 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

администра- 

ции района, 

отдел 

архитектуры, 

2013 - - - - - - 

2014 24711,0 11403,9 10602,9 380,0 84,8 2239,4 

2015 24517,4 10693,7 6002,3 548,6 214,1 7058,7 

2016 87530,4 29631,8 50405,4 1946,7 89,7 5456,8 

2017 40731,46 21868,3 15922,5 25,16 300,8 2614,7 

2018 33131,9 29501,30 2957 46,0 - 627,60 

2019 67295,10 51082,50 4960,7 68,20 114,30 11069,40 



 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

мероприятия 

Ответст 

венный 

исполнитель, 

соиспол- 

нитель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего феде-

раль-ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд 

жет 

средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2013-2025 годы строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

администрации 

района 

 

2020 - - - - - - 

2021 394.8 - 394.8 - - - 

2022 421,8 - 421,8 - - - 

2023 373,8 - 358,8 15 - - 

2024 373,8 - 358,8, 15 - - 

   2025 373,8 - 358,8 15 - - 

  Итого  279855,26 154181,5 92743,8 3059,66 803,7 29066,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 

«Развитие подотрасли 

растениеводства, 

переработка и 

реализация продукции 

растениеводства» на 

2013-2025 годы 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

2013 - - - - - - 

2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018       

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

  Итого  - - - - - - 

 

 

«Развитие садоводства 

и ягодоводства в 

 2013 - - - - - - 

2014 - - - - - - 



 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

мероприятия 

Ответст 

венный 

исполнитель, 

соиспол- 

нитель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего феде-

раль-ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд 

жет 

средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

 

 

 

Токарѐвском районе  на 

2017-2025 годы 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

  Итого  - - - - - - 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, 

переработки и 

реализации продукции 

животноводства» на 

2013-2025 годы 

 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

2013 - - - - - - 

2014 15,0 - - 15,0 - - 

2015 - - - - - - 

2016 69,7 - 42,7 27,0 - - 

2017 54,3 - 39,3 15 - - 

2018 54,3 - 39,3 15 - - 

2019 50,6 - 50,6 - - - 

2020  -   - - 

2021 394,8 - 394,8 - - - 

2022 421,8  421,8 - - - 

2023 373,8 - 358,8 15 - - 

2024 373,8 - 358,8 15 - - 

 2025 373,8  358,8 15 - - 

  Итого  2181,9  2064,9 117,0 - - 



 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

мероприятия 

Ответст 

венный 

исполнитель, 

соиспол- 

нитель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего феде-

раль-ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд 

жет 

средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

 

«Поддержка малых 

форм хозяйствования» 

на 2013-2025 годы 

 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

2013 - - - - - - 

2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 

2025 - - - - - - 

  Итого  - - - - - - 

Подпрограмма 

 

«ТЕХНИЧЕСКАЯ И 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ 

МОДЕРНИЗАЦИЯ, 

ИННОВАЦИОННОЕ 

РАЗВИТИЕ» 

на 2013-2025 годы 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

2013 - - - - - - 

2014 - - - - - - 

2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 - - - - - - 

2018 - - - - - - 

2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - - - 



 

 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  района 

Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

мероприятия 

Ответст 

венный 

исполнитель, 

соиспол- 

нитель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего феде-

раль-ный 

бюджет 

обла-

стной 

бюджет 

мест-

ный 

бюд 

жет 

средства 

бюджета 

сельских 

поселений 

внебюд- 

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2025 - - - - - - 

  Итого  - - - - - - 

Подпрограмма 

 

«Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Токаревского района 

Тамбовской области на 

2014 – 2017 годы и на 

период до 2020 года» 

 

 

Отдел 

сельского 

хозяйства, 

отдел по 

экономике, 

отдел культуры, 

отдел 

образования, 

отдел 

архитектуры, 

строи-тельства, 

ЖКХ и 

транспорта  

админи-страции 

района. 

2013 - - - - - - 

2014 24696,0 11403,9 10602,9 365,0 84,8 2239,4 

2015 24517,4 10693,7 6002,3 548,6 214,1 7058,7 

2016 87460,7 29631,8 50362,7 1919,7 89,7 5456,8 

2017 40677,16 21868,3 15883,2 10,16 300,8 2614,7 

2018 33077,60 29501,30 2917,70 31,00 - 627,60 

2019 67244,50 51082,50 4910,10 68,20 114,30 11069,40 

2020 - - - - - - 

2021 - - - - - - 

2022 - - - - - - 

2023 - - - - - - 

2024 - - - - -- - 

2025       

  Итого  277673,36 154181,5 90678,9 2942,66 803,7 29066,6 

 
 

 

 

 

 



 

 

11. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» к 

муниципальной программе: 

- в Паспорте подпрограммы позицию «Объѐм и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Ресурсное обеспечение мероприятий 

подпрограммы  корректируется в течение периода 

еѐ действия с учетом ежегодного утверждения 

областного и районного бюджета и средств, 

привлеченных из других источников. Средства 

областного и районного бюджета: Объем 

финансирования: всего 2181,9 тыс. руб. в т.ч. по 

годам: 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. –0,0тыс. руб. 

2016 г. –69,7 тыс. руб. 

2017 г. –54,3тыс. руб. 

2018 г. –54,3 тыс. руб. 

2019 г. –50,6 тыс. руб. 

2020 г. –0,0 тыс. руб. 

2021 г. – 394,8тыс.руб. 

2022г.- 421,8  тыс. руб. 

2023 г.- 373,8 тыс. руб. 

2024 г.- 373,8 тыс. руб. 

2025 г  -373,8 тыс. руб. 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  

в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 

Областной бюджет-2064,9 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 



 

 

 

2014 г. –0,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0, 0 тыс. руб. 

2016 г. –42,7тыс.руб. 

2017 г. –39,3тыс.руб. 

2018 г. –39,3тыс .руб. 

2019 г. –50,6тыс.руб. 

2020 г. –0,0 тыс.  руб. 

2021 г. –394,8тыс.руб. 

2022г. -  421,8 тыс. руб. 

2023 г.- 358,8 тыс. руб. 

2024 г.- 358,8 тыс. руб. 

2025 г-  358,8 тыс. руб. 

Районный бюджет -117,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –15 тыс. руб. 

2015 г. –  0,0 тыс. руб. 

2016 г. –27,0тыс.руб. 

2017 г. –15,0тыс.руб. 

2018 г. –15,0тыс.руб. 

2019 г. –0,0тыс.руб. 

2020 г. –0,0тыс.руб. 

2021 г. –0,0 тыс.руб. 

2022г.- 0,0 тыс.руб. 

2023 г.-15,0тыс.руб 

2024 г.- 15,0 тыс. руб. 

2025 г-15,0 тыс. руб. 

 

Средства областного и районного бюджета: 

Средства районного бюджета предусмотрены на 

уничтожение диких плотоядных (лисиц) и 

бродячих собак вне населенных пунктов при 

обострении эпизоотической ситуации по бешенству 

животных 

»; 

- в тексте подпрограммы раздел 4 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
«4.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 

Объемы финансирования подпрограммы по источникам 

финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены 

в приложении № 2.  



 

 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы корректируется в 

течение периода еѐ действия с учетом ежегодного утверждения областного и 

районного бюджета и средств, привлеченных из других источников. 

Средства областного и районного бюджета:   всего 2181,9 тыс. руб. в т.ч. 

по годам: 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. –0,0тыс. руб. 

2016 г. –69,7 тыс. руб. 

2017 г. –54,3тыс. руб. 

2018 г. –54,3 тыс. руб. 

2019 г. –50,6 тыс. руб. 

2020 г. –0,0 тыс. руб. 

      2021 г. – 394,8тыс.руб. 

      2022г.- 421,8  тыс. руб. 

      2023 г.- 373.8 тыс. руб. 

       2024 г.- 373,8 тыс. руб.     

      2025 г  -373,8 тыс. руб.  

 

средства федерального бюджета всего –0,0тыс. руб.  в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 0,0 тыс. руб. 

2015 год – 0,0тыс. руб. 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

2017 год –0,0 тыс. руб. 

2018 год –0,0тыс. руб. 

2019 год – 0,0тыс. руб. 

2020 год – 0,0тыс. руб. 

2021 год-   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год-  0,0 тыс. руб. 

          2025 год – 0,0 тыс. руб. 

 

Областной бюджет-2064,9 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –0,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0, 0 тыс. руб. 

2016 г. –42,7тыс.руб. 

2017 г. –39,3тыс.руб. 

2018 г. –39,3тыс.руб. 

2019 г. –50,6тыс.руб. 

2020 г. –0,0 тыс.руб. 

2021 г. –394,8тыс.руб. 



 

 

 

2022г.-  421,8 тыс.руб. 

2023 г.- 358,8 тыс.руб. 

2024 г.- 358,8 тыс. руб. 

2025 г-  358,8 тыс. руб. 

 

Районный бюджет -117,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. –15 тыс. руб. 

2015 г. –  0,0 тыс. руб. 

2016 г. –27,0тыс.руб. 

2017 г. –15,0тыс.руб. 

2018 г. –15,0тыс.руб. 

2019 г. –0,0тыс.руб. 

2020 г. –0,0тыс.руб. 

2021 г. –0,0 тыс.руб. 

2022г.- 0,0 тыс.руб. 

2023 г.-15,0тыс.руб 

2024 г.- 15,0 тыс. руб. 

2025 г-15,0 тыс. руб. 

 



 

 



 

 



 

 

 


